
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
                             Comune di Caprie                      Comune di Chiusa di San Michele                    Comune di Vaie 

 
GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE E POLIZIA 

AMMINISTRATIVA LOCALE 

Comune di Caprie 
Città Metropolitana Torino 
www.comune.caprie.to.it 

Piazza Matteotti n.3 -10040 Caprie (TO) 
Tel.011/963.23.33 int.16-Fax 011/963.29.17 e-mail vigilanza@comune.caprie.to.it 

 

 

ORDINANZA  
 

N. 8 DEL 28/05/2018 
 

 
OGGETTO: 

" 2 GIUGNO 2018 FESTA DELLA REPUBBLICA "   VENERDI' 1 GIUGNO 
PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI VIABILITA' 
            

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 

 

Allo scopo di consentire lo svolgimento della manifestazione” FESTA DELLA REPUBBLICA 2018” 

organizzata dal Comune di Caprie, per il giorno VENERDI’ 01/GIUGNO/2018 ALLE ORE 20,30 nella 

Piazza Matteotti 3;   

Vista la necessità di sospendere temporaneamente la circolazione e di vietare la sosta nelle succitata Piazza a 

partire dalle ore 20,00 fino al termine della manifestazione 

Richiamati gli artt. 5/comma 3°e 7 del N.C.D.S., emanato con D.Lgs 30.04.92 n. 285; 

Richiamato il regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo C.D.S, emanato con D.P.R. 16/12/92 n. 495 

e successive modifiche; 

Richiamato il Decreto Legislativo N.267 del 18.08.2000; 

Dato atto che con il decreto sindacale n. 4 del 30/01/2018 con il quale il sindaco, di Chiusa di San 

Michele ai sensi degli articoli 107 comma 3 e 109 comma 2 del decreto Legislativo n. 267/2000 e 

successive modifiche, ha individuato come Responsabile del servizio associato di Polizia Municipale 

tra i Comuni di Chiusa di San Michele, Caprie e Vaie il Vice Commissario CANTORE Flavio; 
Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario 

dare corso al provvedimento; 

ORDINA  

 

CHE IL GIORNO VENERDI’01 GIUGNO 2018 SIANO ADOTTATI I SEGUENTI 

PROVVEDIMENTI: 

DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO: 

IN PIAZZA MATTEOTTI 

DALLE ORE 20,00 FINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Almeno 48 ore prima della manifestazione verrà apposta idonea segnaletica e verrà data adeguata pubblicità a questo 

provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale digitale nonché nei consueti modi di 

diffusione. 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990,n. 241,si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n.1034/1971 al Tribunale Amministrativo 

Regionale, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza 

(o dalla sua pubblicazione),oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla piena 

conoscenza del provvedimento; 

 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 

giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art.37 comma 3 del 

Nuovo Codice della Strada – Decreto Legislativo 285/1992, nel rispetto delle forme stabilite dall’art. 74 del 

Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, D.P.R. 495/1992. 

 

Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza per 

l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art.7 del Codice della Strada. 

 

Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente 

ordinanza è il vice commissario P.L. CANTORE Flavio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Flavio Cantore 
 


